
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 21 

муниципального образования Курганинский район

Приказ № 34-0
от 17.01.2020г п. Светлая Заря

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных
данных МБДОУ № 21

В соответствии с требованиями Положения об особенностях обработки 
персональных данных субъектов, осуществляемой без использования средств 
автоматизации, утверждённого постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2008 года № 687, в целях обеспечения режима 
конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных 
данных в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад комбинированного вида №2 1 , п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить раздельное хранение материальных носителей 
персональных данных субъектов МБДОУ №21

2. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных 
данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и 
исключающие несанкционированный к ним доступ. В нерабочее время 
помещения, в которых хранятся материальные носители, должны сдаваться 
под охрану. При этом все окна и двери должны быть надёжно закрыты, 
материальные носители персональных данных должны быть убраны.

3. Утвердить перечень мест хранения материальных носителей 
персональных данных субъектов МБДОУ № 21 в соответствии с 
приложением к данному приказу.

4. Хранить материальные носители персональных данных только в 
установленных местах.

5. Для хранения материальных носителей персональных данных 
помещения оборудовать шкафами для бумаг с устройством опечатывания.

6. Назначить ответственных лиц за обеспечение сохранности 
материальных носителей персональных данных старшего воспитателя - 
Жарикову Людмилу Евгеньевну, заведующую хозяйством -  Чибисову 
Татьяну Николаевну.

7. Ознакомить лиц, ответственных за обеспечение сохранности 
материальных носителей персональных данных, с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 « Об 
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации» под роспись.

8. Утвердить положение об обработке и защите персональных данных 
сотрудников МБДОУ № 21

9. Контроль за исполнением данЩйю приказа оставляю за собой.
Заведующая МБДОУ № 21 _____ Н.Н. Степаненко
Ознакомлены:
Чибисова Т.Н. Жарикова Л.Е. (


